令和８年２月９日

推薦選抜・特色選抜合格者のみなさんへ
愛知県立豊田東高等学校

合格おめでとうございます。

合格者オリエンテーションを下記のとおり実施します。必ず保護者と一緒に参加してください。

記

１ 日時

令和８年３月19日（木）

保護者、合格者ともに午後１時30分から16時30分まで（受付は午後１時00分から体育館南側入口）

２ 場所 愛知県立豊田東高等学校 体育館

３ 日程

時間 内容

13:00 ～ 13:25 合格者・保護者受付

13:30 ～  16:05
オリエンテーション

（本校の概要と各種手続きについての説明）

16:05  ～  16:30
物品購入（場所は当日案内）

必要物品の購入、定期券申込み

４ 持参品

(1) 合格者

受検票（なければ受検番号のメモ）、筆記用具、上履きと靴入れ用ビニール袋

(2) 保護者

上履きと靴入れ用ビニール袋、物品購入代金（次ページの「物品購入について（ご案内）」を参照）、

購入物品持ち帰り用袋等

５ 本校への来校について

特別な事情がない限り、自家用車での来校はできません。豊田スタジアム南側駐車場を利用してく

ださい（南側駐車場は無料開放となっています）。なお、本校周辺道路での乗降は禁止とします。

                                豊田スタジアムＨＰより引用

６ その他

(1) 芸術科目の希望調査を行います。１年次の芸術科目は、音楽、美術、書道の中から１科目を選択

し学習します。第１希望と第２希望を調査しますので、どの科目を選ぶかを考えておいてください。

なお、人数調整の都合で、第２希望になることもあります。

(2) 合格者・保護者受付では、受検番号が必要です。予め受検番号をメモしておいてください。

担当 教務部（都築）

電話 0565-80-1177

豊田スタジアム南側駐車場

物品購入等について（ご案内）

１ 合格者オリエンテーション当日に現金で購入する物品

※これらの物品は、それぞれに販売業者が異なりま

す。予め購入物品ごとにお金を用意しておくと、ス

ムーズに購入することができます。

２ 振込で支払い、自宅に郵送される物品

  ※郵送のため伝票を合格者オリエンテーション当日に記入し、提出して頂きます。

教科書、補助教材 ￥35,875（参考：昨年度の金額）

３ 合格者オリエンテーション当日に注文する物品（任意）

雨合羽については、雨天時の自転車通学に必要となります。体育館後方にて注文を受け付けてい

ます。

４ 合格者オリエンテーション当日までに採寸・注文する物品

制服および体育服（※ビブスはコンドウ洋服のみ）については下記の本校指定店で採寸・注文を

して、購入してください。合格者は２月９日（月）以降に採寸・注文ができます。３月８日（日）

までに採寸・注文を終えてください（※ビブスは３月19日（木）まで）。尚、御注文の際は【豊田東

高校服装規定（次ページ）】を御参照の上、手続きをお願いします。

【本校指定店】

https://x.gd/0q0bv

https://drive.google.com/file/d/19ZOHTZrnEN7l5oH-wPualIsRwyufBRcQ/view?usp=sharing

物品名 購入代金（税込）

スリッパ ￥2,200

体育館シューズ ￥4,400

グラウンドシューズ ￥4,700

https://x.gd/0q0bv
https://drive.google.com/file/d/19ZOHTZrnEN7l5oH-wPualIsRwyufBRcQ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/19ZOHTZrnEN7l5oH-wPualIsRwyufBRcQ/view?usp=sharing
https://x.gd/0q0bv

令和８年度豊田東高等学校「リバーシブルビブス」のご案内

■ 注文日 … ３月１９日（木）＜オリエンテーション当日＞ 午後 ７：００まで

■ 注文方法 … 本紙二次元バーコードをスマートフォン等を使用し読み取って

　　　　　　　ください。

　　　　　　　注文フォームの必須事項を全て入力の上送信をお願いします。
　　　　　　　　　※ご注文後のサイズ変更はできませんのであらかじめご了承ください。

■ お渡し … ４月中に学校にてお渡しします。

■ 価　格 … 5,500円（税込）

※上の二次元バーコードより
　注文をお願いいたします。

■３月１９日（木）午後 ７：００
　までに注文をお願いいたします。

■注文後のサイズ変更は承れません。

■ サイズ … M / L / 特大

Ｒ８年度 豊田東高校 服装等について（校則一部抜粋）

登下校時および校内では、制服等を着用する。夏冬の更衣については各自の判断で行う。本校の行事等

で校外において活動する場合もこれに準ずる。

(1) 入学式、および卒業式の服装

冬服を着用し、ズボン着用時はネクタイ、スカート着用時はリボンを襟元につける。

(2) ブレザーを着用しない季節は、学校指定のポロシャツを着用してもよい。また、学校指定のベスト・

セーターは季節を問わず着用してよい。ブレザー着用時に市販の紺か黒の無地Ｖネックセーターの着

用を認める。

 ブレザー
長袖シャツブ

ラウス

半袖シャツブ

ラウス

ポロシャツ

ベスト

セーター

ネクタイ

リボン

冬服 ○ ○ × △ △

夏服 × × 〇 × ×

（〇：必ず着用 △：着用可 ×：着用不可）

(3) 防寒用に以下のものを着用してもよい。

 ア ベージュまたは黒のストッキング・タイツ・スパッツ

 イ 登下校時には、華美でない手袋、マフラー、帽子、耳当て、防寒着

（防寒着は校舎内では着用不可とし、保管するときは、ロッカーに入れるか、手提げ鞄等に入れて

机の横にかける。スカートの下に防寒着を着用しない。）

 ウ 膝掛け（授業中などの着座した状態で使用する）

(4) 靴等

 ア 通学用の靴は、厚底でない黒の革靴または華美でない紐付きのスニーカーとする。

 イ 上履きは、学校指定のスリッパとする。

(5) 雨具

  自転車通学者はカッパを着用する。雨靴を使用してもよい。

(6) 頭髪

 ア 清潔感のある髪型とし、装飾や加工（カール、染色等）をしない。

 イ 前髪は目にかからない長さとし、髪を束ねるときは黒・紺・茶等のゴムを用いる。

(7) その他

  化粧、ピアス、マニキュア、カラーコンタクトレンズ等はせず、装飾品類は身につけない。